3
	[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					       КАРАР
                     ___________                        г. Казань                    № ______________

О корректировке на 2025 год долгосрочных предельных тарифов
на захоронение твердых коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2020
№ 566-24/тко-2020, и внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан
по тарифам от 18.12.2020
№ 566-24/тко-2020

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка
 разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением
о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.12.2024 № 32-ПР, в целях корректировки долгосрочных предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов
и необходимой валовой выручки регулируемой организации на 2025 год Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Скорректировать предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» на 2025 год, установленные постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2020 № 566-24/тко-2020
«Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» на 2021 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.11.2022 № 412-1/тко-2022, от 13.12.2023 № 586-37/тко-2023), изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).
2. Тарифы, скорректированные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
3. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2020 № 566-24/тко-2020 следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» на 2021 – 2025 годы и утверждении производственной программы»;
в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» заменить словами «постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании
в области обращения с твердыми коммунальными отходами»;
дополнить пунктами 3.1-3.2 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.1. Утвердить производственную программу Общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» в области обращения с твердыми коммунальными отходами согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3.2. Производственная программа, утвержденная пунктом 3.1 настоящего постановления, действует с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.»;
дополнить приложением 3 (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                                  А.С.Груничев

2
4

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 18.12.2020 № 566-24/тко-2020
(в редакции постановления Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ____________№ _________________)

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью
«Благоустройство» на 2021– 2025 годы с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год

	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1
 июля

	Камско-Устьинский муниципальный район

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»*

	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./куб.м
	80,08
	95,13
	95,13
	112,69
	105,24**
	-
	-
	-
	-

	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./тонну
	-
	-
	-
	-
	-
	811,92
	1 125,04
	900,00
	900,00

<*> Применяет упрощенную систему налогообложения, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации освобождено от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
<**> Тарифы на 2023 год, скорректированные постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.11.2022
 № 412-1/тко-2022, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» введены в действие с 1 декабря 2022 года.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 18.12.2020 № 566-24/тко-2020
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ____________ № _________________)

	Производственная программа организации

	Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Регулируемая организация
	Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство» Камско-Устьинского муниципального района

	Местонахождение
	422820, Республика Татарстан, Камско-Устьинский район, пгт. Камское Устье, ул. Карла Маркса, д.101

	Уполномоченный орган регулирования
	Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам

	Местонахождение
	420015, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Карла Маркса, д. 66

	Период реализации производственной программы
	с
	01.01.2025
	по
	31.12.2025

	Раздел 2. Перечень и график реализации мероприятий производственной программы

	№
	Наименование
	Единица
измерения
	Финансовые потребности на реализацию

	2025 год

	1
	Текущая эксплуатация объектов
	тыс.руб.
	8 714,95

	2
	Текущий ремонт
	тыс.руб.
	485,68

	3
	Капитальный ремонт
	тыс.руб.
	0,00

	Раздел 3. Планируемая масса захораниваемых твердых коммунальных отходов

	№
	Показатели производственной деятельности
	Единица измерения
	Величина показателя

	2025 год

	1
	Масса твердых коммунальных отходов
	тыс.тонн
	10,22

	Раздел 4. Объем финансовых потребностей

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Величина показателя

	2025 год

	1
	Производственные расходы
	тыс.руб.
	4 549,79

	1.1
	Материалы и малоценные основные средства
	тыс.руб.
	0,00

	1.2
	Расходы на электрическую энергию
	тыс.руб.
	500,73

	1.3
	Расходы на оплату выполняемых сторонними организациями или индивидуальными предпринимателями работ и (или) услуг, связанных с эксплуатацией объектов, используемых для обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов
	тыс.руб.
	0,00

	1.4
	Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала, в том числе налоги и сборы
	тыс.руб.
	1 963,43

	1.5
	Общехозяйственные расходы
	тыс.руб.
	804,87

	1.6
	Прочие производственные расходы
	тыс.руб.
	1 280,76

	2
	Ремонтные расходы
	тыс.руб.
	485,68

	3
	Административные расходы
	тыс.руб.
	2 533,41

	4
	Сбытовые расходы (сомнительные долги)
	тыс.руб.
	0,00

	5
	Амортизация
	тыс.руб.
	0,00

	6
	Расходы на арендную плату, лизинговые платежи, концессионную плату
	тыс.руб.
	2 349,60

	7
	Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов
	тыс.руб.
	93,32

	8
	Расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов
	тыс.руб.
	971,17

	9
	Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаемых у других организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности
	тыс.руб.
	0,00

	10
	Прочие неподконтрольные расходы
	тыс.руб.
	0,00

	11
	Недополученные доходы / Выпадающие расходы
	тыс.руб.
	431,09

	12
	Экономически обоснованные расходы, не учтенные органом регулирования тарифов при установлении тарифов в прошлом периоде
	тыс.руб.
	0,00

	13
	Экономически не обоснованные доходы прошлых периодов регулирования
	тыс.руб.
	2 213,42

	14
	Расчетная предпринимательская прибыль
	тыс.руб.
	0,00

	15
	Необходимая валовая выручка
	тыс.руб.
	9 200,63

	Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

	№
	Наименование мероприятия
	плановый период

	1
	Мероприятия в рамках реализации производственной программы не предусмотрены.

	Раздел 6. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Величина показателя

	2025 год

	1
	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	%
	0,00

	2
	Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта захоронения твердых коммунальных отходов
	%
	0,00

	Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования представлен в составе отчетности организации
о результатах финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год.

image1.png
A TAP 1P